
Государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат №23 

для детей с ограниченными возможностями здоровья»  

 

П Р И К А З 

 

14.08.2024 г. г. Невинномысск № 81-ОД 

 

Об утверждении плана проведения мероприятий, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат №23» на 2024/25 годы 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Законом Ставропольского края от 

04.05.2009г. № 25-кз «О противодействии коррупции в Ставропольском крае», 

в целях реализации Указа Президента РФ от 16.08.2021г. № 478 «О 

Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», 

Приказа министерства образования Ставропольского края от 25 января 2021 г. 

№ 106-пр «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции на 2021-2025 годы» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план проведения мероприятий, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в ГКОУ «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат №23» на 2024/25 годы. 

2. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения. 

3. Предупредить должностных лиц о юридической ответственности 

за нарушение законодательства РФ. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор         А. А. Устинов 
 

 

 
 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ 

Директор ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) 

общеобразовательная 

школа-интернат №23» 

_______________ А. А. Устинов 

«___» __________ 2024 г. 

 

 

 

 

План проведения мероприятий, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся в государственном казенном 

общеобразовательном учреждении «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат №23 для детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

на 2024/25 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 
Невинномысск 

2024 г. 

 

 

 

 



№ 

п/п 
Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

 

1 2 3 4 

 

1. 

Проведение совещаний с 

административно-управленческим и 

педагогическим коллективом 

образовательного учреждения, а также с 

родителями (законными 

представителями) обучающихся о 

противозаконности коррупционных 

действий 

 

не реже 1 раза 

в полугодие 

Директор 

 

Заместитель 

директора по УВР 

2. 

Организация проведения мониторинга 

мнения родителей (законных 

представителей) обучающихся 

образовательного учреждения по 

вопросам оказания образовательных 

услуг, привлечения и расходования 

добровольных пожертвований и целевых 

взносов физических лиц 

не реже 1 раза 

в полугодие 
Заместитель 

директора по УВР 

3. 

Организация работы постоянно 

действующей «горячей линии» по 

вопросам незаконных сборов денежных 

средств в общеобразовательном 

учреждении 

постоянно 

Директор 

 

Заместитель 

директора по УВР 

4. 

Анализ вопросов о привлечении и 

расходовании добровольных 

пожертвований и целевых взносов 

физических лиц 

постоянно 
Юрисконсульт 

 

 

5. 

 

Предоставление родителям 

обучающихся достоверной информации 

о деятельности образовательного 

учреждения следующих данных: 

перечень услуг, оказываемых 

общеобразовательным учреждением 

бесплатно в рамках реализации 

общеобразовательных программ в 

соответствии с федеральными 

государственными образовательными 

стандартами, сведения о возможности, 

порядке и условиях внесения 

добровольных пожертвований и целевых 

взносов, механизмах принятия решения 

о необходимости привлечения 

указанных средств на нужды 

образовательного учреждения, а также 

осуществления контроля за их 

расходованием. 

 

 

 

постоянно 

 

 

Заместитель 

директора по УВР 

 

Юрисконсульт 

 

  
 

 


	П Р И К А З

